2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                   от 26 марта 2025 года   №03/11

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Бунинского  сельсовета Солнцевского района «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области», утвержденное 22.12.2021г №9/56

На основании протеста прокурора Солнцевского района от 18.02.2025г, в соответствии с Уставом муниципального образования «Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области  Собрание депутатов Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
 Внести в решение собрания депутатов Бунинского  сельсовета Солнцевского района «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области», утвержденное 22.12.2021г №9/56 следующие изменения:
1. В разделе 1 «Общие положения»:
а) пункт 1.9. признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 2.0-2.1-2.2 следующего содержания:
«2.0 Муниципальный контроль осуществляются на основе управления рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, их содержание (в том числе объем проверяемых обязательных требований), интенсивность и результаты.
        2.1 Под риском причинения вреда (ущерба) в целях настоящего Федерального закона понимается вероятность наступления событий, следствием которых может стать причинение вреда (ущерба) различного масштаба и тяжести охраняемым законом ценностям.
         2.2 Под оценкой риска причинения вреда (ущерба) в целях настоящего Федерального закона понимается деятельность контрольного (надзорного) органа по определению вероятности возникновения риска и масштаба вреда (ущерба) для охраняемых законом ценностей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

 Председатель собрания депутатов
Бунинского  сельсовета
Солнцевского района Курской области                                  Н.Ю.Болотова

Глава Бунинского  сельсовета
Солнцевского района Курской области                                   Г.В.Толмачева